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ör ett antal år sedan publicer-
ades en vetenskaplig under-
sökning genomförd av, vill jag 
minnas, det ansedda amerikan-
ska universitetet Harvard. Man 

hade gjort djupintervjuer med 100 av de 
mest framgångsrika företagsledarna i USA, 
med syftet att söka deras minsta gemen-
samma nämnare. Fanns det något speciellt 
som gjorde att de orkade med den enorma 
press deras utsatta positioner krävde? Kunde 
man få fram något som framtidens chefer 
eller entreprenörer kunde ta lärdom av? 
Svaret blev kanske inte riktigt det man hade  
förväntat sig.
 
Det de nästan allihop hade gemensamt var 
nämligen att de hade ”en axel att gråta ut 
mot”. Någon de kunde lita på till hundra 
procent. Som de visste inte skulle föra deras 
bekymrade bikter vidare. Den där axelns 
grupp var inte homogen utan kunde tillhöra 
en mentor, livspartner, barndomsvän, äldre 
släkting, terapeut eller gammal omtyckt 
lärare. Däremot aldrig någon kollega på 
jobbet. Det var samtliga överens om.
 

Detta kan vara något att 
tänka på. Att det är vik-
tigt att ha någon klok 
person i sin närhet när 

man behöver lätta på trycket. Och det kan 
dessutom vara skönt att veta att man inte är 
ensam om att ha det behovet.
 Innan vi avslutar vill jag passa på tillfället 
att berätta att PUFF har nått överenskom-
melser med tre nya avtalspartners:
  Fraktjakt som erbjuder en portal för frakt-
hantering. Inga fasta kostnader, endast 0,59 
kr per utskriven etikett.
Ebury som tillhandahåller förmånliga 
finansiella lösningar för global handel. APC 
Logistics vars specialitet är lösningar för 
tidskänslig frakt med flexibel, pålitlig och 
kostnadseffektiv flygfrakt transport. Särskilt 
konkurrenskraftiga på LCL-frakter.
 
Titta in på puff.se för mer detaljer och 
glöm inte att dessa avtal går att erbjuda era 
affärspartners via vårt dotterbolag SummaVi. 
Ett lättillgängligt sätt att ytterligare förstärka 
sina affärsrelationer!
 
PS! Apropå det ansedda universitet som 
figurerar i inledningen av denna text: En 
göteborgare i bekantskapskretsen undrade 
om jag visste vad de kallar Frisörhögskolan i 
hans hemstad? Hårvård University.
 
Stefan Juhlin
vd PUFF
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Notiser

 BEDRÄGERIER
Bluffakturorna blir bara fler,  
så här är tips för att hantera dem 

1. Bestrid fakturan: Skriv över hela fakturan och 
ange att den inte är beställd eller ange en annan 
relevant anledning. Mejla även företaget om en 
mejladress finns.

2. Polisanmäl: Kontrollera om företaget finns på 
blufflistor och polisanmäl i sådana fall.

3. Returnera fakturan med rekommende-
rat brev: Skicka en kopia av både fakturan och 
polisanmälan post till avsändaradressen. Detta ger 
dig bevis på att du har agerat som mottagare av en 
bluffaktura.

Så här kan du ta initiativ för att bestrida och hantera 
en bluffaktura, samt öka chanserna att ärendet löses 
på ett korrekt sätt.

 ENERGIEFFEKTIVISERA
Spara energi & pengar i sommar

1. Välj en energieffektiv poolvärmepump  
istället för elvärme och spara upp till 85% energi. 

2. Koppla ur apparater och använd timerstyrda 
uttag för att undvika onödig energiförbrukning när  
du reser. 

3. Stäng av golvvärme och torka handdukar utom-
hus i solen. Installera solceller för att producera egen 
el.

4. Dra ner rullgardinen och håll dörrar och fönster 
stängda för att hålla ute värmen. Överväg också en 
värmeluftpump med kylning istället för en fläkt.

Gyllene snittet
Lars-Eric Uneståhl, Tommy 
Kasa, Benny Johansson
Det här är den första svenska 
boken om PHI, eller Gyllene 
snittet, ett begrepp som 
symboliserar det sköna, 
vackra och harmoniska i 
världen. Boken utforskar 
Gyllene snittets historia från 
pyramiderna och grekis-
ka templen till moderna 
byggnader som Notre Dame och 
FN-skrapan. Både de som är bekanta med begreppet 
och de som är nya för det kommer att upptäcka dess 
närvaro överallt, från våra kroppar till naturen och vår 
vardag. Boken betonar också att Gyllene snittet finns 
i både mikro- och makrokosmos, inklusive relationen 
mellan jorden och planeterna. Boken innehåller även 
tre special kapitel med tidigare opublicerade forsk-
ningsresultat, inklusive en koppling mellan PHI och 
mental träning.

Överlevnadshandbok  
för företagare och deras 
livskamrater
Caroline Andersson
En annorlunda bok som 
handlar om hur entreprenör-
skap påverkar individen och 
relationerna i entreprenörs-
familjen. Boken ger insikt i 
hur företagare och deras livs-
partners kan skapa en balans 
mellan arbete, parrelation 
och familjeliv för att uppnå 
både framgång i företaget 
och en högre livskvalitet för 
hela familjen. Den erbjuder 
tips, råd och lösningsförslag för 
att upprätthålla denna balans och hjälper företagare att 
sätta gränser, skapa trygghet och planera sin ekonomi. 
Genom att läsa denna bok kan du få inspiration och 
verktyg för att leva ett lyckligare och mer uppfyllande 
liv som företagare.

Boktipset

Caroline andersson

ÖVERLEVNADS
HANDBOK 

för företagare och
deras livskamrater

Vägen till ett balanserat liv

Den här företagshandboken handlar inte om bokföring eller affärsplaner. Den är annorlunda. Istället handlar den om entreprenörskapets påverkan på individen och relationerna i 
entreprenörsfamiljer. Hur får man det att fungera? 

Boken lyfter fram verklighetens entreprenörskap, så som det kan vara för många. Den berättar hur företagare och deras livspartners tillsammans kan skapa en harmonisk balans mellan arbetet, parrelationen och familjelivet. Detta kan i sin tur leda till både bättre förutsättningar för att lyckas med företaget och bättre livskvalitet för hela familjen.

Överlevnadshandbok för företagare ger tips, råd och lösnings-förslag för att upprätthålla en fungerande balans mellan privatliv och arbetsliv. Du får lära dig att sätta gränser, finna trygghet och planera din ekonomi. Allt för ett lyckligare och mer upp-fyllande liv.

C
a

r
o

lin
e a

n
d

er
s

s
o

n

Caroline andersson

är beteendevetare och har bland an-
nat varit verksam som journalist och 
biträdande forskare. Hon är numera 
ansvarig för ekonomi, kommunikation 
och organisationsutveckling i företa-
get som hennes man och hon driver 
tillsammans.
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Emplayment – Ledarskap som 
frigör engagemang, energi 
och effekt
Tommy Lundberg, Jesper Ek
"Emplayment" är en bok som 
introducerar en inkluderande tanke- 
och arbetsmodell för ledarskap 
i en ny tid. Författarna betonar 
vikten av att utgå från mänskliga 
behov och drivkrafter för att frigöra 
engagemang, energi och effektivitet 
i organisationer. Boken innehåller 
teoretiska studier, levande exempel 
och författarnas egna erfarenheter 
för att förklara varför det traditio-
nella ledarskapet behöver förändras. 
Den är riktad till chefer, ledare och 
ledningsgrupper inom både privata 
och offentliga organisationer och 
syftar till att skapa känslomässiga 
band, samhörighet och menings-
fulla syften. Författarna, Jesper Ek 
och Tommy Lundberg, har gedigen 
erfarenhet inom ledarskap och kom-
munikation.

Börja göra – en handbok i led-
arskap, medarbetarskap och 
medarbetarkommunikation
Niklas Delmar, Emma Egnell,  
Johan Book
Vi behöver alla ta till konkreta åtgärder 
för att öka engagemang, välmående 
och prestation på arbetsplatsen ibland. 
Genom perspektiven medarbetarskap, 
ledarskap och medarbetarkommuni-
kation erbjuder författarna praktiska 
tips för att stödja individens, teamets 
och organisationens utveckling. Boken 
innehåller verktyg och lösningar som 
serveras på ett lättsamt och motiveran-
de sätt och riktar sig till alla, oavsett 
deras befattning eller arbetsuppgifter. 
Målet är att skapa en arbetsplats präg-
lad av engagemang, arbetsglädje och 
välmående genom samarbete och kon-
kreta åtgärder. Författarna har grundat 
organisationen Hej Engagemang för att 
arbeta rådgivande och skapa engage-
mang och välmående hos medarbetare i 
företag och organisationer.

Färglära
Eva Ansell
Vill du  utforska färger, deras egen-
skaper och hur de påverkar varandra? 
Här tas praktiska aspekter av färglära 
upp, inklusive hur vi ser och upplever 
färger, kombinerar dem och hur de 
påverkar varandra och oss. Det synliga 
färgspektrumet beskrivs, olika färgcirk-
lar och färger som primära, sekundära, 
komplementära, kalla och varma. Flera 
färgsystem som RGB, CMYK, NMI, CIE, 
NCS, Munsell och PMS förklaras för att 
hjälpa oss hantera och beskriva färger. 
Dessutom behandlas viktiga aspekter 
av att hantera färger på datorskärmen 
respektive verkliga livet och hur vi kan 
kombinera dem för att uppnå önskat re-
sultat vid färgsättning. I slutet av boken 
finns en ordlista som förklarar termer 
och begrepp relaterade till färger.

Unna dig några välförtjänta timmar 
framöver med en intressant och givande 
bok. Här kommer våra bästa boktips. 

 TIPS
Digitalt ID-kort 
Nu kan du skapa ett digitalt ID-kort i mobilen med Ban-
kID. Allt du behöver är BankID-appen och ditt svenska 
pass eller nationella ID-kort för att få tillgång till ännu ett 
säkert sätt att identifiera dig. Mer information hittar du 
på BankID:s hemsida eller i appen.
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Sonja har en 
gedigen karriär 
bakom sig, där 
hon arbetat inom 
många olika 
områden koppla-
de till media och 

kommunikation.
– Jag har bland annat varit chefre-

daktör på Plaza Interiör, inrednings-
journalist med fokus på ljusdesign 
samt kreativ chef för olika content 
marketingavdelningar. Har även arbe-
tat på SVT, SR och TV4 både framför 
och bakom mikrofon och kamera. 
Listan kan göras lång men gemensamt 
har varit min passion för inredning, 
mat, fashion, kultur och fascinationen 
av storytelling, säger Sonja.

Välbekant med Formex
När hon bestämde sig för att ta 

jobbet som projektledare var hon 
välbekant med organisationen sedan 
länge. En av hennes tidigare arbetsgi-
vare hade ett 10 år långt uppdrag för 

Formex.
– Byrån jag jobbade på tidiga-

re pitchade en idé kring en mix av 
content till Formex. Den dåvarande 
projektgruppen nappade på det och 
under flera år levererade vi allt från 
filmade intervjuer med utställarna till 
material för hemsida, sociala medier 
och trycksaker.

En komplex utmaning
 När Sonja i augusti 2022 axlade 
rollen som projektansvarig kände hon 
att cirkeln slutits. Nu får hon använd-
ning av den breda erfarenhet som hon 
samlat på sig genom åren. Men hon 
understryker att mässor är betydligt 
mer komplexa än andra event hon 
jobbat med.
– Det är många fler delar att förhålla 
sig till, mycket som behöver planeras 
både med stora penseldrag och på 
detaljnivå för att det ska klaffa dagen 
dörrarna öppnas för alla utställare och 
besökare. En fantastisk utmaning och 
så himla kul, förklarar Sonja.

Hon har kommit in i branschen med energi, driv 
och kreativa tankar: Sonja Björk Ebert är sedan 

hösten 2022 Formex nya projektledare.

Det här är
Sonja

Text: Madeleine Haraldsson

S


Foto: Gustav Kaiser
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Framtidens mässor
Vi har en speciell tid bakom oss 

och vi på PUFFs redaktion undrar 
hur Sonja tror att pandemin har  
påverkat mässan på längre sikt.

– Under pandemin hittade många 
företag olika alternativa lösningar för 
att nå ut, men nu ser vi stark längtan 
att samlas och återigen delta fysiskt på 
mässor igen. Att kunna träffas person-
ligen och ge kunderna möjlighet att 
känna på och uppleva produkterna 
på riktigt går inte att ersätta. Ingen 
annanstans kan du möta så många 
nya besökare och branschmänniskor 
på en och samma plats. 

Nya koncept
En viktig del i Sonjas jobb är att ta 

fram nya koncept och se till att de blir 

realiserade tillsammans med projekt-
gruppen.

– Höstens tema är Link Together, 
ett tema som vi kände sammanfattar 
vår samtid och vikten av att träffas, 
nätverka och jobba tillsammans. 
Besökarna ska redan på entrétorget 
mötas av något som känns nytt och 
spännande, något som kan bli en 
icebreaker i ett spontant samtal med 
nya kontakter. Entrétorgsutställning 
består av tre dukningsmiljöer med fler 
produkter än någonsin från  
utställarna. Vi har en bubbelbar, en 
DJ och fler sittytor än tidigare. Det 
är också här Formex After Work för 
utställare och deras kunder går av 
stapeln på torsdag kväll. Jag hoppas 
att alla utställare bjuder in både stam-
kunder och potentiella kunder till 

mässan, men också att de tar chansen 
att bjuda in till after work-minglet 
med musik, bubbel och matigt till-
tugg. Allt till ett symboliskt pris.

Spännande samarbeten 
 Mycket färg kommer Formex att 
bjuda på i höst, bland annat genom 
ett unikt samarbete med Colorama 
som storsatsar och har valt att lansera 
en ny kollektion på Formex med en 
spektakulär monter och en 140 meter 
lång färgutställning. En lansering som 
kommer att märkas på många spän-
nande sätt under mässan.

Undvika kostnader 
    Det finns dock några återkomman-
de frågor som vi på PUFFs redaktion 
vill ta tillfälle i akt att höra hur Sonja 

           Nu ser vi stark 
längtan att samlas och 
återigen delta fysiskt  
på mässor igen"

”
och projektgruppen resonerar kring. 
Varför genomförs mässan inte på en 
helgdag då argumentet för detta är
att många utställare har kunder med 
mindre butiker och därför svårare att 
komma ifrån mitt under veckan.  
– Vi gjorde flera utställar- och 
besökarundersökningar i våras som 
visade att det inte var så lansera en 
ny kollektion på Formex med en 
spektakulär monter och en 140 meter 
lång färgutställning. En lansering som 
kommer att märkas på många spän-
nande sätt under mässan.

Foto: Camilla Lindqvist

Foto: Gustav Kaiser
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Formex Design  
Talents är ett område 
där oetablerade formgi-
vare, från både Sverige 
och internationellt, kan 
ansöka om att ställa 
ut och på så sätt få 
möjligheten att visa 
upp sina produkter för 
inköpare, producenter 
och media – samtidigt 
som besökarna och ut-
ställarna på Formex får 
uppleva nya och spän-
nande designtalanger.

Vaser från Art and bottles.Foto: Monika Ljungcrantz Stoltz

och projektgruppen resonerar kring. 
Varför genomförs mässan inte på en 
helgdag då argumentet för detta är 
att många utställare har kunder med 
mindre butiker och därför svårare att 
komma ifrån mitt under veckan.
– Vi gjorde flera utställar- och 
besökarundersökningar i våras som 
visade att det inte var så stort intresse 
som vi förväntade oss. Till exempel 
så innebär detta större kostnader för 
alla inblandade att genomföra en 
helgdag. Personalkostnaderna ökar 
och det är mycket som ska säljas för 
att hämta tillbaka de kostnaderna. 
Dock visade undersökningarna att 
merparten av både utställare och 
besökare vill korta antalet dagar och 
öppettider. Nästa år genomförs mäss-
san under tre dagar och redan nu har 
vi lite kortare öppettider.

Förändringar i hallritningen 
    En annan fråga till projektgruppen 
är mässans hallritning som sägs vara 
lite annorlunda. – Vi har förändrat 
planlösningen och skapat fler raka 
gångar, tydligare avslut och justering-
ar för att det ska bli enklare att få till 
ett naturligt flöde och en bra översikt 
och lätt att hitta. Med tanke på att vi 
nu har fler utställare än förra mässan 
känns det extra kul att göra de här 
förändringarna i hallarna. 

Utställarföreläsning 
    Nytt för i år är föreläsningarna 
som är specialutvalda och anpassade 
för alla utställare. Onsdag morgon 
bjuder mässan tillsammans med 
PUFF in till en utställarföreläsning 
innan öppningsdags. Mikael Jansson, 
veteran inom mässforumet är en av 
tre föreläsare och kommer att dela 
med sig av sin syn på mässornas nu-
tid och framtid. Hur framtiden inte 
handlar om att välja mellan fysisk 
och digital närvaro, utan om en kom-
bination. Sist men inte minst var vi 
tvungna att få svar på en viktig fråga. 
Kommer utställarna få sitt morgon-
kaffe vid entrétorget? – Självklart har 
vi lyssnat in och vi vet att morgon-
kaffet är en viktig del av mässrutinen. 
Därför kommer kaffe att serveras till 
alla utställare
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Uflyktsmål
Inspirerande        Höga Kusten – Näver  

Ta en paus från 
alla fantastiska 
naturupplevel-
ser och besök 
Västernorrlands 
museum, den 
10 juni invigdes 
utställningen 
“Näver - det be-
resta materialet”. 
En spännande konstform med lång historia.
Murbergsvägen 31, 871 50 Härnösand

ÅNGERMANLAND

1

       Kiruna  
– Kirunagruvan
Kirunagruvan är världens 
största underjordsgruva 
med järnmalm, men har 
sedan länge utsatts för 
skalv som spruckit staden. 
I nästan två decennier har 
en avancerad flytt av staden 
pågått, och i september 
förra året hade den nya 
stadskärnan invigning. 
Detta är unikt och väldigt 
imponerande, verkligen 
värt ett besök. 
 I Kirunas nya han-
delskvarter finns Sveriges 
nordligaste gallerior Sjuan, 
Åttan och Nian med ett 50-
tal lokaler fyllda med caféer 
och restauranger, lokala 
produkter och kedjebutiker. 
Torggatan, 981 30 Kiruna 

LAPPLAND
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Foto: Anders Bergh

JÄMTLAND

       Karlstad  
– Rotnäs Gårdsbutik
Utanför Karlstad ligger en charmig gårdsbutik i en lantlig idyll. På 
andra våningen i det gamla magasinet finns en inredningsbutik med 
mycket fint till hemmet. I caféet serveras lättare luncher, hembakat fika 
och glass. På gården ligger även 
en pizzabod och det finns också 
lite djur, ett uppskattat inslag för 
yngre besökare. Se deras kalender 
för information om kommande 
evenemang; rotnasgardsbutik.se. 
Rotnäs 40, 655 93 Karlstad

       Umeå –  Tehörnan
En riktigt genuin tehandel som representan-
ter en fin norrländsk tetradition.
Här hittar du över 200 sorters te, kaffe, kon-
fektyr och kryddor. Inspireras av att ta fram 
personliga te- och kaffepussel.
Umeå – Tehörnan, Utopiagallerian,  
Skolgatan 62, 903 29 Umeå

       Krokom  
– Gamla lanthandeln
Välkommen till Gamla Lanthandeln i Kro-
kom! Kliv in i en tidsresa tillbaka till den 
charmiga epoken när järnvägen kom till 
byn. Här kan du uppleva nostalgiens magi 
med försäljning av retroföremål, njuta av ett 
mysigt kafé och beundra hantverk, inklusive 
mathantverk från trakten. Om du har tur 
kan ägarinnan bjuda på en sång på jämtska 
under ditt besök.
Gamla Lanthandeln i Krokom
Strandvägen 7, 835 32 Krokom

7

3

      Eda – Eda Glasmuseum
Eda är ett charmigt samhälle nära norska 
gränsen. Museet presenterar en förtrollande 
samling av glas från Eda glasbruks produk-
tion under sin aktiva period mellan 1835 
och 1953. Här kan du beundra en mängd 
variationer, inklusive slipat, graverat, målat 
och graverat glas, lyster- och uranglas, samt 
formgivaren Gerda Strömbergs vackra art 
deco-glas och unika 
gravkulor. Intill mu-
seet hittar du Bengt 
Larssons omfattande 
samling av dryckes-
glas från nordeuro-
peiska glasbruk
Eda - Eda Glasmuse-
um, Glasbruksvägen 
39, 673 92  
Charlottenberg

6

      Stora Skedvi 
I vackra Dalarna ligger Stora 
Skedvi, och under sommartid 
öppnar de upp gårdsplanen som 
fylls med allt möjligt till både 
hem och trädgård. De har växt-
hus med egenodlade grönsaker 
och blommor, knäckebrödsbage-
ri, saluhall, restaurang med när-
producerad mat, och ett mejeri 
med tillverkning av ost och glass.
Landsvägen 38, 783 92 Stora 
Skedvi 

DALARNA

VÄSTERBOTTEN

2
5

VÄRMLAND

Sverige är svårslaget! 
Alla landskap har  
sin charm att  
upptäcka.  
Här har vi  
plockat ut  
utflyktsmål  
som vi tror kan  
inspirera våra  
medlemmar.
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      Tollered – Nääs Fabriker 
Mellan Alingsås och Göteborg ligger Nääs Fabri-
ker, ett väldigt trevligt stopp på vägen. Där finns 
flertalet butiker med inredning, presentartiklar, 
mode m.m. beläget i fantastiska miljöer  i gamla 
fabrikslokaler med sjön Sävelången precis bred-
vid. Där finns också övernattningsmöjligheter 
och en trevlig restaurang att besöka.
Spinnerivägen 1, 448 51 Tollered  

       Simrishamn – Svabesholms 
kungsgård 
Ska du besöka Österlen? 
Då är ett besök på Sva-
besholms kungsgård ett 
måste. Här finns café och 
lantkök med råvaror från 
gården och trakten, bed 
& breakfast, trädgård och 
butiker. Deras motto “en vistelse på gården blir 
ett minne för livet”. Beläget nära natursköna 
Stenshuvud. 
Svabesholm Kungsgård, 277 35 Kivik

      Tvååker – Strömma 
Farmlodge 
Mitt i de halländska åkrarna dyker 
Strömma Farmlodge upp, en lantlig oas 
som är väl värt en omväg. Dem har ett 
mysigt bed & breakfast, en inrednings-
butik med massa fint, gårdsbutik med 
bl.a närproducerat kött, restaurang i 
ladan, café i den gamla kvarnen, och 
en glasskiosk i garaget. Missa inte deras 
trevliga konsertkvällar. 
Strömma 6, 432 77 Tvååker

      Båstad – Norr- 
vikens trädgårdar 
Besöker man Bjärehalvön i 
sommar så är Norrviken ett 
underbart utflyktsmål som 
passar trädgårds- och kul-
turintresserade, de har även 
skapat en lustfylld upplevel-
se för barn på besök. Kika 
på deras webbplats för att 
se aktuella utställningar - 
norrvikenbastad.se. De har 
en utsökt restaurang, ett 
trevligt café, samt en väldigt 
smakfull inredningsbutik. 
Kattviksvägen 233,  
269 91 Båstad

      Wiared  
– Bruket
Lämna inte Borås utan 
att åka inom Bruket 
i Wiared, en kreativ 
plats där skaparglädje 
är en faktor. Omring-
at av vacker natur 
och magiska miljöer 
finns platsen som 
erbjuder glamping, 
bageri, restaurang, 
inredningsbutik och 
sommarkonserter. 
Gamla Ryssnäsvägen 1, 
504 64 Borås

       Hok – Leva 
Café & Hemma
I Hok, söder om Jönkö-
ping, hittar man Leva Café 
& Hemma. En väldigt 
fin och harmonisk plats, 
i orangeriet serveras bl.a 
nygräddade våfflor. På går-
den finns en outlet, samt 
en butik med vackra och 
tidlösa ting till hemmet. 
Österskog 2, 567 93 Hok

         Karl Fredrik på Eklaholm
I södra Österlen, på en gård med anor från 1600-talet 
huserar Karl Fredrik. Med sin fästman Petter Kjellén har de 
tillsammans skapat en fantastiskt vacker och välkomnande 
miljö fyllt med blommor, växter och inredning. Förboka 
ditt besök på karlfredrik.se 
Eklaholm Hagestad Radby,  
Österlenvägen 1081, 271 77 Löderup

      Jönköping  
– Atéljen
Missa inte att besöka den kre-
ativa butiken Atéljen. Lokalen 
är en butik och en ateljé, men 
kan även användas till kon-
ferenser, lanseringar mm. De 
håller också i workshops, ja 
möjligheterna hos Katrin Brååth 
är oändliga.
Tändsticksgränd 28,  
553 15 Jönköping 

Smultronställen SKÅNE

HALLAND

SKÅNE

VÄSTERGÖTLAND

VÄSTERGÖTLAND

SMÅLAND

9

16

17

15

      Färjestaden  
– Paradisverkstaden
Inte långt ifrån bron ligger familjeföretaget 
Paradisverkstaden som har egen tillverkning av 
stengods, fina bruksföremål och serviser. Besök 
butiken och verkstaden där allt tillverkas, avsluta 
med en god fika i den lummiga trädgården. 
Paradisvägen 2, 386 33 Färjestaden

ÖLAND
13

      Stockholm  
– Brandstationen
På Södermalm hittar du den väldigt inspirerande 
inredningsbutiken Brandstationen. De har lyckats 
skapa den där wow-känslan, med allt från antikvi-
teter till handplockade föremål. Ett måste när man 
besöker huvudstaden. 
Hornsgatan 64, 118 21 Stockholm

SÖDERMANLAND
8

10

11

12

14
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I kommer 
kunna bli en 
kraftfull resurs 
som förbättrar 
effektiviteten 
och möjliggör 
för smartare af-

färsbeslut. I den här artikeln kommer 
vi att förklara vad AI är och ge dig 
inspiration till hur du framöver kan 
använda det inom din verksamhet. 

I dagens digitaliserade värld har be-
greppet artificiell intelligens (AI) blivit 
alltmer framträdande. AI-teknologi 
har potentialen att revolutionera hur 
företag driver sina verksamheter och 
förändra sättet vi lever och arbetar på. 

Artificiell intelligens (AI) hänvisar 
till datorbaserade system och program 
som kan utföra uppgifter som normalt 
skulle kräva mänsklig intelligens. 
Genom att tillämpa maskininlärning 
och avancerade algoritmer möjliggör 
AI att datorer kan lära sig, anpassa sig 
och fatta beslut baserat på data och 
erfarenheter. I grunden handlar AI om 
att efterlikna och automatisera mänsk-
liga intelligensfunktioner, såsom att 
uppfatta, resonera, lära sig och lösa 
problem.

Användningsområden 
AI kan analysera stora mängder data 
för att förutsäga efterfrågan, optimera 

lagerhållning och säkerställa att rätt 
produkter finns tillgängliga vid rätt 
tidpunkt. Genom att använda AI-base-
rade modeller kan du som leverantör 
ta fram mer pricksäkra framtids-
prognoser. Med en knapptryckning 
kommer AI kunna ge dig svar på 
hur många olika modeller av en viss 
storlek på krukor som såldes under en 
specifik period. 

Kundernas köpupplevelse
AI förbättrar också kundens köpresa 
genom att erbjuda personlig anpass-
ning och rekommendationer baserat 
på tidigare köp och beteende. Ni 
kommer kunna skräddarsy marknads-

AI kommer kunna bli en kraftfull resurs som förbätt-
rar effektiviteten och möjliggör för smartare affärs-
beslut. I den här artikeln kommer vi att förklara vad 
AI är och ge dig inspiration till hur du framöver kan 

använda det inom din verksamhet. 

AI
Framtiden är

A
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Puff     Formex
Sugen på kaffe & kaka?

Vi bjuder som vanligt våra medlemmar på fika, 
men vi ses i vår nya monter;  

C02:06.

Korvfest - Måndag 17.00
Vi bjuder på korv och ni är alla varmt välkomna till 

Puffs monter, C02:06. 

Frukostevent - Onsdag kl 8.00
Formex tillsammans med puff bjuder in 

alla utställare till en morgon med intressanta 
föreläsare på scenen i C-hallen.

AW - Torsdag från 18.00

DJ, mat & mingel. Bjud in era kunder och kom  
på en härlig avrundning av mässdagen!  

Biljetter köps via utställarportalen, formex.se. 

Bildredigera med AI
1. Bildtaggning och kategori-
sering: 
Genom att använda bildigenkänning 
och maskininlärningstekniker kan 
du automatisera processen att tagga 
och kategorisera dina produktbilder. 
Detta gör det lättare att organisera 
och söka efter specifika produkter, 
vilket förbättrar användarupplevel-
sen för kunderna.

2.  Bildrekommendationer:
AI kan användas för att analysera 
AI kan användas för att analysera 
kunders beteenden och preferenser 
och sedan ge rekommendationer 
om liknande produkter, baserat på 
deras produktbilder. 

3.  Bildförbättring och  
retuschering: 
AI-algoritmer kan även förbättra 
produktbildernas kvalitet genom att 
korrigera ljusstyrka, kontrast, färger 
och andra visuella aspekter.

4. Produktmatchning och 
visual search:
Det går att med hjälp av AI att im-
plementera funktioner för produkt-
matchning och visuell sökning. Det 
innebär att kunder kan ladda upp 
en bild eller använda en befintlig 
bild från nätet för att hitta match-
ande eller liknande produkter i ditt 
sortiment. 

5. Generering av produkt-
bilder:
Generativa modeller inom AI kan 
skapa realistiska produktbilder för 
att visa exempel på olika varianter, 
anpassade lösningar eller produkter 
som ännu inte har tillverkats. Detta 
kan vara särskilt användbart för att 
presentera skräddarsydda eller spe-
cialbeställda produkter för kunder-
na, såsom olika färger och loggor.

föringskampanjer till varje specifik 
kund, baserat på deras inköp under 
en viss period.  

Effektivisering av  
inköpsprocessen
Ni kan få hjälp med att automati-
sera och optimera inköpsprocessen 
genom att analysera marknadsdata, 
förutsäga trender och identifiera 
potentiella nya produkter. Genom 
att utnyttja AI-verktyg kan ni som 
grossister fatta välgrundade beslut 
och hålla er konkurrenskraftiga i en 
snabbt föränderlig marknad.

Effektivare lagerhantering
Genom att använda AI-baserade 
system kan ni säkerställa att rätt 
produkter finns på rätt plats vid rätt 
tidpunkt. På så vis kan ni optime-
ra lagerhantering och minimera 
förluster från ett överflödigt lager, 
samtidigt som ni ökar effektiviteten 
i logistikkedjan.

Insikter i marknadsföring
AI kan, som ni nu vet, analysera 
stora mängder data om kundernas 
beteenden, preferenser och köp-
mönster. Denna insikt kan hjälpa 

till att skapa mer träffsäker mark-
nadsföringskampanjer, som riktar 
sig mot specifika målgrupper och 
ökar konverteringsgraden.

Effektivare kundtjänst
AI-baserade chatbotar och virtu-
ella assistenter kan hjälpa till att 
automatisera processer för kund-
tjänst och snabbt besvara vanliga 
frågor och ärenden. Detta frigör tid 
för personalen att fokusera på mer 
komplexa ärenden och förbättrar 
den totala kundupplevelsen.
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Upptäck 
hur en AI-ex-
pert använder 
AI-assisten-
ter för att 
effektivisera 
sitt arbete. Få 

insikt i hans perspektiv på AI-debat-
ten, samhällets omställning och råd 
för att komma igång med AI-verkty-
get ChatGPT.

Passionerad AI-expert
Vi har tagit in en riktig expert inom 

AI, Sibbe Silven från Bright Mind 
Agency, för att ge inspiration och 
tillräckligt med kunskap för att vi 
ska våga testa AI som medhjälpare. 
De senaste månaderna har han seglat 
fram, en entusiastisk och inspirerande 
person, som förklarar hur AI fungerar 
utan att blanda in alltför komplicera-

de ämnen. För Sibbe är AI inget nytt, 
utan det har varit ett stort intresse för 
honom sedan 2011. "Jag har slukat 
allt jag kommit över och verkligen 
fördjupat mig i ämnet. Under de 
senaste åren har jag förberett mig 
för den här tiden vi upplever nu, en 
explosion där allmänheten har fått 
grepp om vad AI handlar om."

AI effektiviserar 
Innan 2023 ens inleddes bestäm-

de sig Sibbe för att effektivisera sitt 
dagliga arbete med minst 70% under 
de kommande åren. Den frigjorda 
tiden ville han spendera på saker 
han brinner för, men inte tidigare 
haft möjlighet till. Nu har ett halvår 
passerat, och han kan redan konsta-
tera att hans mål är uppnått, genom 
att dagligen använda AI som assistent. 
"Det absolut viktigaste är att den 

hjälper mig övervinna skrivkrampen 
genom att ge mig snabba idéer och 
inspiration för att komma igång. Men 
den hjälper mig också att strukturera 
och planera mitt arbete på ett effektivt 
sätt. Varje vecka upptäcker jag nya 
områden där jag kan dra nytta av AI 
som en jobbarkompis."

Passion och inspiration
Den tid som Sibbe har frigjort an-

vänder han nu för att göra till det han 
verkligen brinner för: att utbilda och 
inspirera allmänheten att ta steget och 
använda AI. Under de senaste måna-
derna har han bland annat medverkat 
i olika podcasts och utvecklat en 
utbildning tillsammans med medie-
bolaget Breakit. Detta webbaserade 
utbildningsprogram har blivit deras 
mest populära.

Upptäck framtiden tillsammans med en passionerad 
AI-expert. Få insikt i hans perspektiv på AI-debatten och 

samhällets omställning. Sibbe Silven hjälper oss att komma 
igång idag med vår nya assistent, AI-verktyget ChatGPT.

AI
Text: Madeleine Haraldsson Foto: Bright Mind Agency 

V

Framtiden är
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Kritiska röster
Vi är nyfikna på hur Sibbe ser de 

kritiska röster som har varit en stor del 
av debatten på senare tid. Sibbe menar 
att medierna mest har lyft negativa 
argument. Han tror inte att arbetstill-
fällen kommer att försvinna, men att 
många yrken kommer att omformas. 
"När tröskan kom till jordbruket ersat-
te den många människor. På samma 
sätt var man rädd när grävmaskinen 
introducerades att alla som grävde för 
hand skulle bli arbetslösa. Arbetssyss-
lor formas om, och nya möjligheter 
öppnas." Samtidigt som AI kan erbju-
da många fördelar för samhället finns 
det också utmaningar och risker att 
hantera, dock. Exempelvis behöver vi 
vara medvetna om och adressera frågor 
kring etik, integritet och rättvisa när 
det gäller AI-användning, medger han.

Samhällets omställning
Det är en enorm omställning vi alla 

står inför. Sibbe jämför det med den 
revolution som inträffade när elek-
triciteten introducerades i samhället. 
"Det finns stora likheter med den 
förändringen som jag kan relatera till. 
Elektricitet förändrade samhället på 
alla nivåer, och det kommer AI också 
att göra, förklarar han.

Kom igång 
Vi ber Sibbe förklara vad man bör 

tänka på för att kunna börja arbeta 
med AI. Han tipsar om en av de tjäns-
ter som för närvarande är i framkant, 
ChatGPT. Det är enkelt att skaffa ett 
konto, gå bara till deras webbplats, 
ai.com, och registrera dig. Tjänsten är 
tillgänglig kostnadsfritt, men med vissa 
begränsningar. Du kan till exempel 
inte ställa hur många frågor som helst 
per dag. Betalande användare får 
också snabbare svar från ChatGPT och 
har tillgång till nya funktioner och 

förbättringar innan de blir tillgäng-
liga för gratisanvändare. "Mitt råd är 
att inte sitta fast vid gratisversionen 
alltför länge. Det är verkligen den 
mest kostnadseffektiva investering-
en du kan göra för ditt företag. För 
närvarande är månadskostnaden för 
ChatGPT 20 dollar," säger Sibbe med 
ett stort leende.

Mänsklig insats
När du väl har registrerat dig är 

Sibbes bästa råd att bara börja ex-
perimentera. ChatGPT fungerar inte 
som Google, det är inte en sökmotor. 
Det är en textgenerator som kräver 
ett “prompt”, inte en enkel fråga, 
med så tydlig och specifik informa-
tion som möjligt om vad du vill att 
den ska skriva om. Om ChatGPT 
inte förstår din fråga eller instruktion 
är det mindre troligt att du får ett 
relevant och användbart svar. Försök 
att ställa breda frågor som kräver 
mer än bara ett simpelt "ja" eller 
"nej" som svar, då får du mer detalje-
rade svar och information om ämnet. 
Han rekommenderar oss också att 
kommunicera på engelska, för att få 
ut mesta möjliga. "Den är tränad så 
ofantligt mycket mer på det engelska 
språket", förklarar Sibbe.

Tydliga prompts
För att få ett mer autentiskt svar 

kan du också beskriva vilken roll 
ChatGPT ska anta när den svarar, 
exempelvis "Jag vill att du nu ska 
svara som en marknadsassistent som 
är runt 30 år." Du kan även upp-
muntra ChatGPT att ställa följdfrågor 
om något är oklart. Se det som en 
assistent att bolla idéer med, att föra 
en dialog för att komma fram till den 
bästa lösningen. Du kan idag till och 
med få din personliga touch eller 
tonaliteten i texten som genereras 

genom att mata ChatGPT med texter 
som du själv har skrivit. Den plockar 
då upp ditt sätt att formulera dig på 
och använder det när den svarar. Det 
är viktigt att förstå att det alltid kom-
mer att krävas en mänsklig insats 
och att du inte kan förlita dig på det 
som genereras utan att granska fakta.

Fortsatt uppdaterad
Utvecklingen går framåt snabbt 

och det gäller att hålla sig uppda-
terad för att hänga med i vad som 
händer inom ämnet. Sibbe tipsar om 
att gå med i olika Facebook-grupper 
och följa andra forum där AI disku-
teras. Vi kan också rekommendera 
att följa Sibbe på LinkedIn. Där är 
han väldigt generös med att ge tips 
och råd utan att slänga sig med ter-
mer som gemene man inte har koll 
på. Det är ingen slump att just hans 
AI-utbildning har slagit alla rekord.

 I KORTHET
- Använd AI-assistenter, som 

ChatGPT, för att effektivisera 
arbetet och frigöra tid.

- Förstå att jobb kan omformas 
snarare än försvinna i AI-eran.

- Jämför samhällets omställ-
ning till AI med den revolution 
som elektriciteten skapade.

- Kom igång med ChatGPT 
genom att skaffa ett konto och 
använda tydliga och specifika 
prompts.

- Balansera AI-assistans med 
mänsklig insats och granska 
genererat innehåll noggrant.

- Håll dig uppdaterad genom 
att delta i AI-diskussioner på  
Facebook-grupper och följa  
Sibbe Silven på LinkedIn.
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et finns idag ca 
125 000 vuxna 
och barn med 
ställföreträdare i 
Sverige, medan 
antalet registre-
rade ställföre-

trädare uppgår till drygt 100 000 
personer. Men behovet är långt större 
än vad siffrorna visar. 

Många står idag på kö och tvingas 
vänta på den hjälp de så väl behöver. 
Behovet av fler frivilliga är därför stort 
och kommer att växa de kommande 
åren i takt med att andelen äldre i  
befolkningen ökar. För att råda bot på 
det behöver fler yngre och yrkesverk-
samma få rätt förutsättningar för att 
vilja ta sig an uppdraget som god man.

Enkelt att hjälpa
Många menar att det idag är svårt att 
få människor att engagera sig. Jag tror 
inte det stämmer. Vi måste bara göra 
det hela enklare och erbjuda rätt förut-
sättningarna för den som vill bidra som 
god man eller förvaltare. 

Engagemanget finns där och tiden 
går att hitta, om bara tillgången till 
moderna lösningar erbjuds. Att behöva 
redovisa med papper och penna, fylla 
i mängder av blanketter och mötas av 
omständlig administration är inget som 
lockar. De flesta av oss är idag vana vid 
att sköta vår privatekonomi och  
kontakten med myndigheter helt digi-
talt. Finns inte de möjligheterna kopplat 
till uppdraget som god man, riskerar 
det att bli till ett avgörande hinder.

Vi har också vant oss vid att snabbt 
kunna få svar på frågor och hjälp 
via digitala lösningar som chatt- och 
sökfunktioner, när vi efterfrågar det 
Studiecirklar och instruktionsböcker 
tillhör det förgångna. Användarvän-
lighet och inbyggd support har varit 
ledord under vårt utvecklingsarbete.
 
Digitalisering förenklar
Som god man agerar man företrädare 
för en person som på grund av sjuk-
dom, funktionsnedsättning eller annan 
orsak inte kan bevaka sina egna intres-
sen fullt ut. Uppdraget kan variera och 
omfatta ekonomiska frågor, personliga 
angelägenheter eller både och:
• Inom det ekonomiska området har 

man ansvar för att förvalta den en-

Att vara god man innebär att agera företrädare för  
någon som inte kan ta hand om sina ekonomiska  

och personliga angelägenheter på egen hand.  
Det är en uppgift som kräver engagemang, ansvar  
och omsorg, men samtidigt är väldigt belönande.

GOD 
MAN

Text: Ulf Mattsson  

D skildes tillgångar och betala  
räkningar, hantera ekonomiska  
transaktioner, samt se till att den 
enskildes ekonomiska situation är 
så god som möjligt.

• När det gäller personliga angelägen-
heter kan man hjälpa till med  
beslut kring boende, vård och  
omsorg, hälsa och medicinska 
frågor. Man kan även vara den 
person som företräder den enskilde 
i kontakt med myndigheter och 
andra instanser.

I uppdraget är det viktigt att agera 
i den enskildes bästa och fatta beslut 
som främjar deras välbefinnande och 
intressen. Det handlar helt enkelt om 
att vara ett stöd och lyhörd för den 

enskildes önskemål och preferenser.
Uppdraget redovisas årligen till 

kommunens överförmyndare, som 
har till uppgift att granska den gode 
mannens förvaltning och besluta om 
arvode för uppdraget. Det årliga  
arvodet baseras på uppdragets  
omfattning och ligger i dagsläget 
på mellan 8 000 kr – 12 000 kr per 
huvudman.
 
Insatser lönar sig 
Genom att bli god man bidrar man 
till samhället genom att stötta och 
hjälpa personer som är i behov 
av omsorg och stöd. Det innebär 
utmaningar, men också möjligheten 
att göra en verklig skillnad i andra 
människors liv. 

Själv kom jag i kontakt med 
uppdraget som god man 2017, när 
min yngre syster insjuknade och var i 
behov av hjälp. Jag hade ingen  
förkunskap på området och insåg 
ganska snart att det saknades både 
stöd och verktyg för att underlät-
ta uppdraget. 2019 bestämde jag 
mig för att utveckla Aider, efter det 
franska verbet för hjälpa. Det är en 
programvara som på allvar under-
lättar uppdraget och möjliggör helt 
digital administration. För egen del 
har jag under de här åren tagit på 
mig fler uppdrag. Det trodde jag nog 
inte i början, men jag tycker det är en 
stor belöning och att det skapar ett 
faktiskt välmående att kunna hjälpa 
någon annan. 

SAMHÄLLSENGAGEMANG
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MACKORNA
• 4 flatbreads
• 8 skivor kallrökt lax
• 12 blad huvudsallad
• 2 msk ljus soja
• 2 avokador, skivade
• 4 msk gari (inlagd 

ingefära)

• 4 msk finstrimlad 
salladslök

• 16 skivor gurka
• 1 msk rostade sesam-

frön
• salt och nymald svart-

peppar

Gör så här

Du behöver

WASABIMAJO 
• Smaksätt majonnäsen med wasabi. Justera styrkan 

och smaka av med citronsaft.

MACKOR 
• Dela bröden på mitten. Bred wasabimajo på under- 

delar och lock. Lägg på sallad och lax. Pensla laxen 
med soja. Toppa med avokado och gari.

• Lägg salladslök i locken (så att den fastnar i majon- 
näsen), följt av gurka och sesamfrön.

• Salta och peppra. Lägg ihop mackorna.

Tokyomacka

WASABIMAJO
• 2 1 ⁄2 dl majonnäs, 

se sidan 116
• 1 1 ⁄2–2 msk wasabi
• citron, pressad saft

(4 mackor)

Skanna  
QR-koden!

Ett lite fylligare vitt vin på franska 
och amerikanska Chardonnay 
druvor, där hälften av vinet fått 
jäsa i ekfat i 3 månader.
Doften är fruktig, nyanserad av 
gula äpplen, citrus och hasselnöt-
ter. Smaken har en härlig nötighet 

från ekfaten med inslag av mango, 
ananas och citrus. Drick gärna en 
ekad Chardonnay i ett glas med 
en större kupa för att ge vinet mer 
komplexitet och elegans – vinet 
passar till sallader med kyckling, 
fiskrätter och ostar.

2020 Saint Clair Vicar’s Choice Barrel Chardonnay
Marlborough, Nya Zeeland
SB nummer: 2188
Pris: 109 kr

De ekologiska Merlot druvorna 
kommer från Brancaias vingår-
dar i Maremma. Då vinmakaren 
Barbara ville skapa ett naturligt 
friskt rosévin påbörjades skörden 
redan i mitten av augusti till den 
här årgången. 

Smaken har en pigg, läskande 
och frisk syra med inslag av röda 
plommon, körsbär, viol,
blodgrapefrukt och smakrika ör-
ter. Ett vin som passar perfekt till 
sommarens första uteluncher och 
festligheter.

2022 Brancaia Rosé, Casa Brancaia
Toscana, Italien
SB nummer: 95006
Pris: 159 kr

Italien och Valpolicella är aldrig 
fel, passar till grillat kött eller bara 
som det är. Vinet är även gott att 
dricka till mellanlagrade ostar. 
Våga servera den något svalare 
än vanligt! En nyanserad fruktig 

doft av körsbär, örter, vitpeppar 
och kryddor. Smaken är elegant, 
kryddig och smakrik med inslag 
av fat, mörka körsbär, plommon, 
choklad, örter och vanilj med en 
lång läcker eftersmak. 

2020 Allegrini Valpolicella Superiore 
Veneto, Italien
SB nummer: 6010
Pris: 131 kr

Sommelier Christina Nordin Cumtell delar  
med sig av sina favoriter till sensommarens  
middagar och tillställningar. 

Här är lunchmackan som för  
tankarna till Japan. De fräscha  
smakerna med gari, wasabimajo 
och soja påminner om sushi, och 
passar så bra i sommarvärmen. Gör 
som på de bättre restaurangerna 
och pensla laxen med soja för att få 
till den rätta sushi-känslan. 
.

FLATSBREADS
Scanna QR-koden för att komma till 
receptet. För en snabbare lösning, 
köp något färdigt. 

Receptet är hämtat ur Daniel Lindebergs 
bok “Lunchmackor”. Från förlaget Natur 
& Kultur Fotograf: Lennart Weibull

Vitt

Rött

Rosé

RECEPT VINTIPS
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JURIDISK RÅDGIVNING
Blendow Group /  
Allt Om Juridik
Som medlem i PUFF har du fri 
tillgång till deras många avtals-
mallar, men utöver det erbjuder de 
även rabatterade utbildningar. Plus: 
nyhetsbevakning, facklitteratur och 
facktidningar. Rådgivning på löpande 
räkning debiteras med en kraftig 
rabatt.  Om du önskar en ”in house 
jurist” kan du teckna ett ”Fastprisavtal” 
till ett konkurrenskraftigt pris.

Gullikssons Advokatbyrå  
i Malmö
Kombinerad jurist- och patentbyrå 
med specialisering på immaterialrätt 
och närliggande områden (upphovs-
rätt, märkesskydd etc.). PUFF-med-
lemmar erhåller 30 minuters gratis 
telefonkonsultation.

DRIVMEDEL
Circle K
Rabatterat bränsle och laddning av el, 
via Företagskort Circle K och Privatkort 
för anställda.

DATATJÄNSTER OCH PROGRAM
Bravomedia 
E-handel, webbplats, sökmotoropti-
mering, digital produktion, annon-
sering, trycksaker och profilarbete.

Grossist.se
Marknadsplats och optimering av 
sökkriterier på sin marknadsplats 
på nätet.

Optimizers 
Gör din order i surfplattan via 
App4Sales som sedan överför den 
digitalt till ditt ordersystem.

Specter
Ett webbaserat affärssystem med 
mobil orderläggning.

Starweb
Helhetsleverantör för grossister som 
behöver en e-handelsplattform för 
B2B e-handel med automatiserad 
bokföring, logistik och betalsätt.

Svea Checkout
Betalningslösning för webbhandel. 

Vårt avtal med Svea Checkout ger 
dig en förmånlig kostnadsbild som 
är tillämplig på B2B och B2C.

Visma SPCS 
Programvaror för mindre företag 
erbjuds med rabatt.
          

FÖRPACKNING, EMBALLAGE,  
LAGER OCH KONTORSUTENSILIER 
AllOffice (f.d. OCAY)
Snabba leveranser av kontorsma-
terial och alltid fraktfritt. Dessutom 
nettopriser på utvalda pärmar, 
kopieringspapper, förpackningsma-
terial, toner och bläckpatroner, med 
mera.

Antalis
Grossist inom finpapper och em-
ballage med cirka 6 000 artiklar i 
sortimentet och tre lagerpunkter i 
Sverige (Stockholm, Göteborg och 
Malmö). Leveranser går ut flera 
gånger om dagen och ledtiderna 
ligger på några få timmar.

Carepa
Komplett sortiment med kontors-
material, toner & färgpatroner, städ-
material, emballage för  att packa 
och skicka, engångsartiklar och 
mycket mer. Enbart online, med 
leverans direkt till dörren.

Lyreco
Kontorsmaterial, skrivarförbrukning, 
hygienprodukter, städ/kem, cate-
ring, kaffe emballage, arbetskläder, 
PPE, grafiska produkter och mycket 
mer. De erbjuder PUFF medlem-
mar nettopris på utvalda produkter.

Raja-Pack
Nettopris på ett brett sortiment av 
emballage och övriga förpacknings-
produkter, plus rabatter på ordina-
rie bruttopriser. Gäller ej specialan-
passat emballage såsom tryck på 
tejp, maskiner eller lagerutrustning. 

Witre
Transport & Lyft, Lager, Industri & 
Verkstad, Miljöhantering, Arbetsmil-
jö, Kontorsmöbler, Arkiv & Förvaring, 
Konferens, Kontors & Datortillbehör, 
Lunch & Utemöbler, och Entré & 
reception. Allt med förmånlig rabatt 
och en låg fraktfri gräns.

Som medlem i Puff får du ta del av en lång rad 
förmånliga avtal som vi förhandlat fram åt dig. 

Våra Puffavtal

VARULEVERANSER OCH FRAKT
Fraktjakt
Transport Administration kopplad direkt 
till alla företag med fördelaktiga avtal 
med PUFF, utan fasta kostnader. Han-
tera dina frakter online med bokning, 
fraktetiketter, spårning, aviseringar 
och returer, samt möjlighet till order-
koppling och integrering genom API. 
Prisjämförelser ingår och som medlem 
i PUFF får du nu gratis konsultation 
och ett års fri tillgång till Fraktjakts 
Plustjänster, med fri registrering av eget 
fraktavtal.

Europa:

Dachser spedition
Pallgods till och från Europa, inklusive 
Skandinavien.

DHL Freight 
All inrikes transport och lastbilstransport 
inom Europa.

DHL Express 
Lastbil Export & Import paketsändning-
ar upp till 150 kg per sändning.

Internationellt:

DHL Express 
Kurirtransporter för paket upp till 100 kg 
per sändning.

UPS
Alla UPS tjänster, både för export och 
import.
           
C Land Logistics AB
Internationell leverans via sjö, flyg och 
tåg.

Gotship Logistics
Framförallt importfrakt från Mellanös-
tern och Asien, men hanterar sjö- och 
flygtransporter över hela världen.

ITS Independent Transport & 
Shipping
Sjö-, flyg- och landbaserade internatio-
nella transporter med IATA license samt 
AEO-F certification.

Maersk Sweden AB
Styckegods (LCL) till full containers (FCL) 
internationellt med alla transporttyper, 
inklusive leverans från dörr till dörr.

Toll Global Forwarding
Sjö- och flygfrakt, både import och ex-
port internationellt med inriktning mot 
Asien och den Indiska kontinenten.

APC Logistics AB
Sjö-, flyg- och tågtransporter med fokus 
på Asien utan omlastningar i Europa. 

KREDIT-,  
FÖRSÄKRING- OCH  
FAKTURAKÖP
Euler Hermes 
Försäkra bolagets fakturor mot 
kreditförluster över hela världen. 
Euler Hermes betalar om kunden 
inte gör det, med minimal admi-
nistration, och ni blir mer attrakti-
va för finansiering från banker.

Prioritet Finans
Sälj obetalda fakturor och erhåll 
upp till 97% av fakturabeloppet 
inom två arbetsdagar.

INKASSO, BEVAK-
NINGSTJÄNSTER 
OCH BANK
Inkassokontroll AB
Inkassotjänster utan årlig abonne-
mangsavgifter och ärendeavgifter.

Prioritet Inkasso AB
Inkassotjänster utan årlig abon-
nemangsavgifter och med en 
reducerad ärendeavgift. De köper 
även enstaka fakturor och har ett 
komplett utbud av effektiva inkas-
soåtgärder gällande konsument-, 
företags- och utlandsfordringar.

Svea Ekonomi 
Inkassotjänster utan årlig abon-
nemangsavgift och en reducerad 
ärendeavgift på inkassoärenden. 
De erbjuder även fakturaservi-
ce och fakturering. Ramavtalet 
omfattar alla Svea Ekonomi ABs 
tjänster.

ELEKTRONISK  
SIGNERING
Scrive
Blockchain-baserad elektronisk 
signering, för avtal, protokoll eller 
årsredovisning med mera, erbjuds 
med upp till 20 % rabatt.
          

MEDLEMSFÖRMÅNER

FÖRSÄKRINGAR
Söderberg & Partners
Konkurrenskraftig företags-, transport- 
och sjukvårdsförsäkring. Samt VD- och 
Styrelseansvarsförsäkring, plus en för-
säkring som skyddar ditt företag mot 
skador orsakade av cyberattacker. En 
kostnadsfri tjänstereseförsäkring ingår 
redan i PUFFs medlemsförmåner och 
omfattar samtliga anställda i företaget.

KREDITUPPLYSNING  
OCH KREDITBEVAKNING 
Dun & Bradstreet. (fd Bisnode). 
Sverige: Upp till 1.000 stycken 
kreditupplysningar och/eller kredit 
bevakningar per år på svenska bolag 
är kostnadsfria för PUFFs medlemmar. 
För ett icke aktiebolag tillkommer en 
portokostnad på 5 kr per upplysning. 
Vid fler än 1000 kostar en upplysning 
19 kr stycket eller 2 kr per månad för att 
kredit bevaka ett företag. 
Norden: 100 stycken kreditupplysningar 
är kostnadsfria per 12-månadersperiod 
med avtalsperiod 1 september till 31 
augusti. Efter 100 stycken debiteras ni 
45 kronor per styck.

STÖD, TJÄNSTER OCH 
UTBILDNINGAR 
Previa
Previa arbetar med att effektivisera 
organisationer, utveckla ledarskap, 
engagera medarbetare och skapa en 
positiv arbetsmiljö. Stöd, tjänster och 
utbildningar för hela företaget och 
även enskilda medarbetare.

Connect By School
Ett digitalt nätverk som sammanlän-
kar studenter och näringslivet, till för-
del för både företagare och studenter.
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MÄSSOR
Formex på Stockholmsmässan
”Formex-abonnemang för PUFF-med-
lem” för minimum två mässor ger 
följande förmåner: 
Första eluttaget gratis, fribiljetter i pro-
portion till monterstorlek (5-50 st), gratis 
godshantering vid in- och utlastning 
och gratis förvaring av tomemballage 
under mässan.

För samtliga utställare tillkommer 
dessutom 10 fribiljetter. Men inför den 
första mässan som genomförs efter 
pandemin erbjuds PUFF-medlemmar 
även ett starkt subventionerat kvadrat-
meterpris.

ÖVRIGA AVTAL
Branschtidningen Designbase
Rabatt på annonser i tidningen som 
distribueras till hela Sveriges present-
handel.
 
Portomus
Distribution av kataloger och liknande i 
hela världen till optimerade priser.

Substitutionscentrum
Avgiftsfri vägledning med att fasa ut 
farliga kemiska ämnen ur produkter 
och processer. 

Mallar
Som ett komplement till Blendow 
Group/Allt Om Juridik avtalsbank finns 
det mallar för Agenturavtal, Leve-
ranskonditioner, Friskrivningsklausul 
på engelska och Leveransavtal med 
verktygsklausul.

Treyd
Hjälper till med att uppfylla kraven för 
att förpackningarna som lanseras på 
svenska marknaden kan samlas in och 
återvinnas. 

Magnus Lundh
Aftek Te & Kryddor AB     
magnus@aftek.se   

Henrik Ågren
Schou Sverige AB
henrik@alot.se

Johan Sjöstedt, ordförande
Happynest Interior AB 
johan@happynest.se

Karin Westin 
Mitt & Ditt Underbara Liv AB 
karin@mittditt.se

SUPPLEANTER:

STYRELSEN

Christina  
Cumtell-Nordin
BOXinBAG Starild AB
christina@boxinbag.com

Marlene Dahlberg 
Saponi AB 
marlene@saponi.se

Jan Franck
Wasa Ecotextil AB  
jan.franck@wasaecotextil.se

MEDLEMSAVGIFTER 2023
Ett medlemskap i PUFF kostar 5.000 kr 
+ moms i inträdesavgift (engångsavgift, 
man köper in sig på befintliga avtal) 870 
kr + moms i serviceavgift.
50 kr i medlemsavgift (ej avdragsgill)
Medlemsavgift och serviceavgift löper på 
kalenderår.

akgrunden till 
det nya bolaget 
handlar om att 
slippa mota 
potensiella 
medlemmar/
kunder vid 

dörren. Det är många som vill bli 
medlemmar men som inte uppfyl-
ler kravet på branschtillhörighet. 
Stefan förklarar - SummaVi som 
nya bolaget heter kommer även ge 
ett stort värde till våra medlemmar 
på flera sätt. Jag hoppas att våra 
medlemmar ser det som ett riktigt 
fint mervärde att ge sina kunder. 
Målsättninen är att vi ska erbjuda 
marknadens bästa avtal! 

Givetvis kommer allt överskott 
gå tillbaka till moderbolaget genom 
ett koncernbidrag. Alla ska med 
på tåget- tipsa dina kunder om 
SummaVi!  

Som alla smarta koncept är 
SummaVi:s affärsidé lätt att förstå. 
Genom att skapa en stor mängd 

potentiella köpare bildar vi en att-
raktiv målgrupp för olika typer av 
leverantörer, och kan tack vare det-
ta förhandla fram fördelaktiga priser 
för våra kunder. Enkelt uttryckt: ju 
fler vi är tillsammans desto starkare 
blir vi.

Huvudtanken med SummaVi är 
att avlasta de anslutna företagen 
i det tidskrävande och mestadels 
krångliga arbetet med att hitta de 
bästa priserna på ofta använda 
tjänster och varor. De avtal Sum-
maVi erbjuder omfattar in-och 
utrikestransporter, försäkringar, 
kreditupplysningar, finansiella 
tjänster, emballage och förbruk-
ningsmaterial, juridisk rådgivning, 
drivmedel, IT-relaterade tjänster, 
hotell med mera.

I praktiken går det till så att Sum-
maVi förhandlar fram ett ramavtal 
för vår kundgrupps räkning. Alla 
avtal görs tillgängliga för varje 
kundföretag och är färdiga att an-
vändas. Det enda man behöver göra 

är att via summavi.se ansöka om ett 
eget kundnummer hos respektive 
leverantör. Svårare är det inte.

Avtalen förnyas eller omförhand-
las regelbundet och de senaste 
versionerna finns alltid redovisade 
på hemsidan. Som ansluten kund 
använder man sig av sina indivi-
duella inloggningsuppgifter för att 
logga in och ta del av all informa-
tion man behöver.

SummaVi riktar sig till alla före-
tagare, oavsett bransch, som delar 
filosofin att ”en sparad krona är en 
tjänad krona”. Som kund hos oss 
blir man del av en gemensam kraft 
vid avtalsförhandlingar. Utan att 
lyfta ett finger, i varje fall inte efter 
att ha tryckt in några få bokstäver 
på tangentbordet!

För mer information och svar på 
eventuella frågor välkommen att 
kontakta oss eller besök

www.summavi.se

Äntligen kan vi berätta – SummaVi! Under en längre tid 
har Stefan vår VD tillsammans med styrelsen jobbat  

med att ta fram grundstenarna till ett helt  
nytt bolag, ett dotterbolag till PUFF AB.

SummaVi

BB
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